

Data e hora da consulta: 23/05/2022 17:28

Usuário: \*\*\*.690.076-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
255013	FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
26.989.350/0021-60	RUA ESPIRITO SANTO, 500 CENTRO	30160-030
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(31)3248.2990 / 3248.2995 / 3248.2979

Ano	Tipo	Número
2022	NE	69

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	172806	6151000000	339030	-	ADMGMUMG

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/05/2022	Ordinário	25190000843202261	0,0000	1.932,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
45.599.006/0001-65	PEDRO HENRIQUE DA CUNHA FERREIRA 12902784660	30660-040
Endereço	UF	Telefone
SOUZA DANTAS 167 ANDAR 3 DIAMANTE (BARREIRO)	MG	(31) 99157-4944, 98896-8810.
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(31) 99157-4944, 98896-8810.

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

## Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE CONFORME PROCESSO 25190.000843/2022-61.

## Local da Entrega

FUNASA SUEST-MG

## Informação Complementar

25501306000092022 - UASG Minuta: 255013

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 23/05/2022 17:28

Usuário: \*\*\*.690.076-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.932,00

#### Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIALPONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL	89,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2022	Inclusão	200,00000	0,4450	89,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTEAMARELA, TIPO BASE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA	69,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2022	Inclusão	60,00000	1,1500	69,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	468,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2022	Inclusão	120,00000	3,9000	468,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 30CM	496,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2022	Inclusão	20,00000	24,8000	496,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2022	Inclusão	50,00000	3,3600	168,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO COM ABAS, LARGURA 232MM, ALTURA 332 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO	176,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/05/2022 15:44:40	Alteração

Data e hora da consulta: 23/05/2022 17:28

Usuário: \*\*\*.690.076-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.932,00

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO COM ABAS, LARGURA 232MM, ALTURA 332 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO	176,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2022	Inclusão	50,00000	3,5200	176,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 266, USO GRAMPEADOR DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	138,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2022	Inclusão	20,00000	6,9000	138,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CORES NEON, REMOVÍVEL/REPOSICIONÁVEL 75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN	328,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2022	Inclusão	50,00000	6,5600	328,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

FRANCISCO SERGIO ABUCATER LIMA

\*\*\*.461.566-\*\*

23/05/2022 15:44:40

**Gestor Financeiro**

SEBASTIAO FRANCISCO DE SOUSA

\*\*\*.690.076-\*\*

20/05/2022 15:14:27